2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.11.2015 № 1287
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 08.11.2013 № 1361

Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Сафоновского района Смоленской области» на 2014-2017 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 08.11.2013 № 1361 (в редакции постановления от 31.03.2015 № 375), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Сафоновского района Смоленской области» на 2014-2017 годы:

- позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования) изложить в следующей редакции:
	Объем ассигнований муниципальной программы
(по годам реализации в разрезе источников финансирования)
	объем бюджетных ассигнований муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области на реализацию муниципальной программы составляет 39791,8тыс.руб., в том числе на реализацию:

- обеспечивающей подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» - 39686,8тыс.руб.;

- подпрограммы «Управление муниципальным долгом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области - 105,0 тыс.руб.

Объём бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет:

2014 год - 8577,8 тыс.руб.

2015 год - 10410,4тыс.руб.

2016 год - 10393,1 тыс.руб.

2017 год - 10410,5 тыс.руб.,

в том числе средства бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области:

2014 год - 8577,8 тыс.руб.

2015 год - 10410,4тыс.руб.

2016 год - 10393,1 тыс.руб.

2017 год - 10410,5 тыс.руб.

1.2. В разделе 4 муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Сафоновского района Смоленской области» на 2014-2017 годы абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области за весь период ее реализации составляет 39791,8 тыс.руб.,          в т.ч.: в 2014 году - 8577,8 тыс.руб., в 2015 году -10410,4тыс.руб., в 2016 году - 10393,1 тыс.руб., в 2017 году - 10410, 5 тыс.руб.».

1.3. В паспорте обеспечивающей подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» позицию «Объем ассигнований обеспечивающей подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

	Объем ассигнований обеспечивающей подпрограммы
(по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем средств бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, предусмотренных на реализацию обеспечивающей подпрограммы составляет 39686,8тыс.руб., в том числе:

2014 год - 8560,7 тыс.руб.

2015 год - 10376,8тыс.руб.

2016 год - 10361,7 тыс.руб.

2017 год - 10387,6 тыс.руб.

1.4. Раздел 2 обеспечивающей подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения реализации обеспечивающей подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, за весь период её реализации составляет 39686,8тыс.рублей.

Общий объем бюджетных ассигнований на содержание Финансового управления Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области на 2014-2017 годы составляет - 39686,8тыс.руб., из них расходы на оплату труда 37 556,5тыс.руб., в том числе:

2014 год - 8560,7 тыс.руб., из них расходы на оплату труда - 8251,5 тыс.руб.;

2015 год - 10376,8тыс.руб., из них расходы на оплату труда - 9910,4 тыс.руб.;

2016 год - 10361,7 тыс.руб., из них расходы на оплату труда - 9697,3 тыс.руб.

2017 год - 10387,6 тыс.руб., из них расходы на оплату труда - 9697,3 тыс.руб.».

1.5. В паспорте подпрограммы «Управление муниципальным долгом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области позицию «Исполнитель основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Исполнитель основных мероприятий подпрограммы
	отдел доходов Финансового управления Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

1.6. В разделе 2 подпрограммы «Управление муниципальным долгом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области:

- абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Описание целевых индикаторов и показателей подпрограммы представлено в таблице:

	№

п/п
	Наименование целевого индикатора

(показателя)
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год

	1.
	Отношение объема муниципального долга муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области к общему годовому объему доходов бюджета  муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений (%)
	13,1
	<100
	<100
	<100

	2.
	Доля объема обязательств по муниципальным гарантиям муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области в общем объеме муниципального долга муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области (%)
	0
	0
	0
	0

	3.
	Доля объема просроченной задолженности по долговым  обязательствам муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области в общем объеме задолженности по долговым обязательствам муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области (%)
	0
	0
	0
	0

	4.
	Доля расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области в общем объеме расходов бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетой системы Российской Федерации (%)
	0,3
	<15
	<15
	<15

- абзац десятый исключить.

1.7. В разделе 4 подпрограммы «Управление муниципальным долгом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области абзац третий изложить в следующей редакции:

«Информация о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области по годам реализации подпрограммы представлена в таблице:

	№

п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель подпрограммы, основного мероприятия, главные распорядители средств бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	Расходы по годам реализации
(тыс.руб.)

	всего
	2015 год
	2016

год
	2017 год

	1.
	Планирование новых муниципальных заимствований и долговых обязательств
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Планирование расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	87,9
	33,6
	31,4
	22,9

1.8. В приложении № 2 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами Сафоновского района Смоленской области»               на 2014-2017 годы:

1) название изложить в следующей редакции:

«План реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Сафоновского района Смоленской области»               на 2014-2017 годы на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов».

2) таблицу, начиная с раздела 3, изложить в следующей редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3. Обеспечивающая подпрограмма

	Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы

	3.1
	Финансовое обеспечение ответственного исполнителя муниципальной программы
	Финансовое управление

Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	средства бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	31126,1
	10376,8
	10361,7
	10387,6
	Х
	Х
	Х

	Всего по муниципальной программе

	средства бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	31214,0
	10410,4
	10393,1
	10410,5
	Х
	Х
	Х

1.9. Приложение № 3 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами Сафоновского района Смоленской области»                 на 2014-2017 годы дополнить пунктами 5-10 следующего содержания:

	1
	2
	3
	4

	5.
	Областной закон от 29.09.2005 № 87-з «О межбюджетных отношениях в Смоленской области»
	регулирует взаимоотношения между участниками межбюджетных отношений в Смоленской области по вопросам регулирования бюджетных правоотношений, организации и осуществления бюджетного процесса
	по мере необходимости

	6.
	Постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 30.12.2011№ 689«Об утверждении Методики расчета прогноза доходов консолидированного бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области на среднесрочный период»
	утверждает Методику расчета прогноза доходов бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области на среднесрочный период
	по мере необходимости

	7.
	Постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 11.09.2014 № 1183 «Об утверждении Положения о Финансовом управлении Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области в новой редакции»
	утверждает Положение о Финансовом управлении Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	по мере необходимости

	8.
	Постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 18.12.2008 № 1598«Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области»
	утверждает Положение о порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	по мере необходимости

	9.
	Постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 27.12.2011 № 1609«Об утверждении Положения о порядке осуществления мероприятий, связанных с разработкой проекта бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период, подготовкой документов и материалов, обязательных для представления одновременно с проектом решения о бюджете муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период»

	определяет порядок и сроки осуществления мероприятий, связанных с составлением проекта бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области  на очередной финансовый год и плановый период, подготовкой документов и материалов, обязательных для представления одновременно с проектом решения о бюджете муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период
	по мере необходимости

	10.
	Постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 30.12.2011№ 1687  «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области субсидий муниципальным бюджетным учреждениям и муниципальным автономным учреждениям на иные цели»
	устанавливает правила определения объема и условия предоставления из бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области субсидий муниципальным бюджетным учреждениям и автономным учреждениям на иные цели

	по мере необходимости

2. Считать данное постановление неотъемлемой частью постановления Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 08.11.2013 № 1361 (в редакции постановления от 31.03.2015 № 375).

Глава муниципального образования
«Сафоновский район» Смоленской области

В.Е.Балалаев